[image: image2.png]

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
пгт Славянка

29.06.2016

                                   №  323
О депутатском запросе депутата
Думы Хасанского муниципального

района Юрченко Б.А.

 В соответствии с Законом Приморского края от 14.07.2008 N 288-КЗ «О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления                       в Приморском крае», Уставом Хасанского муниципального района и Регламентом Думы Хасанского муниципального района
            Дума Хасанского муниципального района

РЕШИЛА:

 1. Признать обращение депутата Думы Хасанского муниципального района Юрченко Бориса Андреевича депутатским запросом (прилагается).

2. Направить депутатский запрос депутата Думы Хасанского муниципального района Юрченко Б.А. руководителю Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Приморскому краю В.П. Сусликову и руководителю Инспекции регионального строительного надзора и контроля в области долевого строительства Приморского края М.А. Заиченко.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                             А.Д. Рябова
                                                                                                   Приложение

                                                                                                   к решению Думы Хасанского

                                                                                                   муниципального района

                                                                                                   от 29.06.2016 № 323
ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС
ДЕПУТАТА ДУМЫ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЮРЧЕНКО БОРИСА АНДРЕЕВИЧА
Руководителю Управления Федеральной

службы по надзору в сфере природопользования

по Приморскому краю

В.П. Сусликову.

Руководителю Инспекции регионального
строительного надзора и контроля
в области долевого строительства
Приморского края
М.А. Заиченко
Ко мне как к депутату Думы Хасанского муниципального района обращаются жители пгт. Славянка, которые выражают беспокойство по поводу ведения строительных работ на земельном участке с кадастровым номером 25:20:210103:7540, площадью 3 000 кв.м, расположенном в районе дома № 20 по ул. Блюхера, пгт. Славянка, Хасанского района, Приморского края.

При обследовании на местности указанного земельного участка мною установлено, что на участке действительно ведутся активные строительные работы,               но при этом отсутствует информация о строящемся объекте, о застройщике. Получить сведения в администрации Славянского городского поселения о наличии разрешительной документации на застройку земельного участка не удалось. Таким образом, есть достаточные основания полагать, что имеются нарушения законодательства о градостроительной деятельности.

Также установлено, что строительство осуществляется на заболоченной местности, из которой осуществляется подпитка расположенного поблизости места отдыха жителей пгт. Славянка - озера «Треуголка», где произрастают Дальневосточные лотосы – лотосы Комарова, занесённые в Красную книгу России.
Полагаю, что ведение строительных работ на этом земельном участке, его асфальтирование могут негативно отразиться на сложившейся экосистеме озера.
На основании изложенного, прошу Вас провести проверку соблюдения лицом, осуществляющим строительство на указанном земельном участке и заказчиком требований действующего законодательства в области охраны окружающей среды,                          в области градостроительной деятельности.

Ответ прошу направить в Думу Хасанского муниципального района                                   в 15-дневный срок со дня получения настоящего депутатского запроса.
[image: image1]